



EP-251-18-8/16

Opole, dnia 15.12.2016 r.

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH UDZIAŁEM
W PRZEDMIOTOWYM POSTĘPOWANIU**

Dot. zadania pn.:

- 1. Kompleksową ochronę obiektów Spółki Wodociągi i Kanalizacja w Opolu sp. z o.o.:**
 - A) Ochrona fizyczna obiektów Spółki,**
 - B) Monitorowanie obiektów Spółki przez stację monitorowania alarmowego (SMA),**
- 2. Obsługa serwisowa i konserwacja zainstalowanych w Spółce systemów dozoru elektronicznego oraz zakładowego systemu monitoringu telewizyjnego.**

Znak postępowania: EP-251-18/16

(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego jako zamówienie sektorowe)

Zamawiający działając w oparciu o pkt 4.6.4. Zasad udzielania zamówień sektorowych podprogowych będących załącznikiem do Regulaminu Udzielania Zamówień w Spółce Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o. odpowiada na pytanie Wykonawcy:

Pytanie 1:

Zamawiający wymaga przedstawienia referencji z ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy> w tym okresie - min. 3 zadania dotyczące ochrony fizycznej i technicznej budynków, osób i mienia, a ochrona dotyczyła obiektów użyteczności publicznej, a w szczególności takich jak obiekty samorządowe, komunalne, wodociągi i kanalizacja, obiekty przeznaczone na potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, szkolnictwa wyższego, opieki zdrowotnej oraz innych ogólnodostępnych obiektów przeznaczonych do wykonywania podobnych funkcji w tym także budynków biurowych i socjalnych, o wartości zadania nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto i czasie wykonywania co najmniej 12 miesięcy, w tym co najmniej 2 zadania dotyczące ochrony obiektów podlegających obowiązkowej ochronie, o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 22.07.1997r., o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 1997r, nr 114, poz. 740 z zm.).

W kryterium wyboru oferty nr 2 Doświadczenie wykonawcy wymaga przedstawienia usług zrealizowane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie zrealizowane należycie, a dotyczące ochrony fizycznej budynków, osób i mienia, o wartości zadania nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto i czasie wykonywania co najmniej 12 miesięcy.

Czy Wykonawca ma rozumieć że do kryterium wyboru nr 2 wymagane są referencje dot. usług

WODOCIĄGI I KANALIZACJA w OPOLU sp z o o. 45-222 OPOL, ul. Ofenska 64
www.wikopole.com.pl e-mail: wik@wikopole.com.pl
Biuro Obsługi Klienta tel. (77) 443 55 01 tel. (77) 443 55 02 fax (77) 443 55 03
Pogotowie Wod-Kan tel. 994

Centrala telefoniczna tel. (77) 443 55 00 fax (77) 443 55 15 Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

N IP KRS 000004/312 NIP 754 033-47 02, REGON 530553792

Kapitał Zakładowy: 299 089 000 PLN

ochrony fizycznej o wymaganej wartości ale nie muszą być to obiekty użyteczności publicznej ani obowiązkowej ochrony?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2:

W kryterium nr 3 Zamawiający przyzna punkty ofercie tylko w przypadku, gdy Wykonawca zapewni, że w całym okresie realizacji umowy, zamówienie realizować będą pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę (dotyczy tylko pracowników na posterunkach).

- A) Czy przyznanie powyższych punktów dotyczą zatrudnienia wszystkich pracowników na posterunkach realizujących usług ochrony na umowę o pracę ?

Odpowiedź: Tak, przyznanie punktów w kryterium nr 3 dotyczy tylko pracowników realizujących usługę na posterunkach PS-1, PS-2, PS-3 i PS-4.

- B) Czy Zamawiający wymaga, aby pracownicy którzy zostaną zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę byli zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

Odpowiedź: Wymiar etatu pracownika, łączący pracownika (z Wykonawcą jako Pracodawcą) realizującego zadania Wykonawcy na rzecz Zamawiającego musi być odpowiedni do czasu pracy wyznaczonego na realizację tych zadań, tj czas pracy j.w. musi być równy wymiarowi etatu j.w..

- C) Czy Zamawiający, w przypadku wymogu zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę, dopuszcza również umowę cywilno-prawną dla tego samego pracownika?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 2 B).

- D) W jaki sposób Zamawiający będzie kontrolował Wykonawcę czy pracownicy realizujący usługę są zatrudnieni na umowę o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający będzie żądać na etapie realizacji umowy od Wykonawcy przedstawienia zanonimizowanych umów o pracę, bądź dokumentów potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę.

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający wprowadza następujące zmiany do wzoru umowy:

- 1) W § 1 ust. 5, na końcu pkt 3 dodaje się zdanie trzecie o treści:

„W przypadku gdy Wykonawca oświadczył w ofercie, że pracownicy ochrony są zatrudnieni na umowę o pracę, Zamawiający jest uprawniony do kontrolowania, czy osoby przedstawione na liście pracowników ochrony (o której mowa w zdaniu 1) są rzeczywiście zatrudnione przez Wykonawcę na umowę o pracę; w tym celu Zamawiający może żądać od Wykonawcy

przedstawienia zanonimizowanych umów o pracę, bądź dokumentów potwierdzających opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę.”

W § 7 ust. 1 , po punkcie 7 dodaje się pkt 8 o treści”

W przypadku, gdy w trakcie kontroli, o której mowa w § 1 ust. 5 pkt 3 zdanie 3, Wykonawca, w terminie wyznaczonym mu przez Zamawiającego, nie przedłoży stosownych dokumentów, potwierdzających jednoznacznie, że pracownicy ochrony są zatrudnieni na umowę o pracę – kara umowna w wysokości 5.000,- zł za każdy przypadek pracownika ochrony wskazanego na liście, a nie zatrudnionego na umowę o pracę; jednocześnie Wykonawca jest zobowiązany do zamiany takiego pracownika na pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, a w przypadku niewypełnienia tego obowiązku, Zamawiający naliczy dodatkowo karę umowną w wysokości 1.000,- zł za każdy dzień, licząc o dnia niedostarczenia przez Wykonawcę dokumentów do dnia, w którym Wykonawca wymienił pracownika ochrony na takiego, który jest zatrudniony na umowę o pracę;

oraz zmienia się numerację kolejnych jednostek redakcyjnych.

Poprawiony wzór umowy w załączeniu.

Pytanie 3:

Wykonawca jest zobowiązany do zamontowania na obiektach objętych ochroną (PS-1, PS-2 PS-3 PS-4) elektronicznego systemu monitoringu kontrolnego pracy ochrony fizycznej (np. systemu „GUARD” lub podobny), wraz z prowadzeniem odczytów i konserwacją systemu. Proszę o informacje ile punktów kontrolnych ma znajdować się na każdym z obiektów?

Odpowiedź: Na każdym z obiektów będzie znajdować się min. 6 punktów kontrolnych. Miejsce zamontowania punktów zostanie wskazane przez zamawiającego.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

Wiceprezes Zarządu
ds. Technicznych i Inwestycyjnych

Mateusz Filipowski

PREZES ZARZĄDU

Ireneusz Jak